
ＦＵＪＩＴＳＵ ファミリ会 北陸支部 
  ［富士通ユーザー研究団体］                                                            

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部会員各位 

2017．6 

  毎年、１テーマを３回コースにて開催させていただいております人材育成セミナー。毎回内容が充実 
していると大好評！今年度も、超人気コーチング講師によるセミナーを開催いたします！ 
今回は部下指導方法として、部下がやる気になる方法、伝え方、部下とのコミュニケーション作りが基本となります。 
部下と円滑なコミュニケーションができるような内容を実践などを交えて３回コースにて開催させていただきます。 
３回目に交流会、後日には振り返りコースも開催する予定です。※振り返りコースは後日ご連絡致します。（秋頃開催予定） 
是非、人財育成、他社交流、情報交換とご参加お待ちいたしております。 
 第１回  やる気をつくる方法 
 第２回  やる気を引き出す方法 
 第３回  やる気を持続させる方法 
『学びを力に！』 をコンセプトに、企業や地域に活力を与える人財を育成、サポートをされている“コーチング”の 
第一人者である飯山先生のもと、すぐに実践できるノウハウを学んで頂きます。ご多用中とは存じますが、 
ぜひ当セミナーへご参加賜りますよう重ねてお願いいたします。※できるだけ３回受講することをお勧めいたします。 
                                記 

  ＜開催日時＞ 第１回 ２０１７年 ６月２７日 (火曜日)  １３：３０～１７：００（質疑応答も含む） 

            第２回 ２０１７年 ７月１４日 (金曜日)  １３：３０～１７：００（質疑応答も含む） 

            第３回 ２０１７年 ７月２８日 (金曜日)  １３：３０～１７：００（質疑応答も含む） 

            ３回目セミナー後 交流会１７：４５～１９：４５頃 ※場所は別途、参加者へご案内いたします。 

  ＜開催場所＞  富士通株式会社 北陸支社 大会議室 

                        住所： 金沢市昭和町１６－１ ヴィサージュ １５階 

   ＜参加費用＞  無 料  ※3回目の交流会にて懇親会代をご負担いただきます。（1,000円～3,000円の間） 

    ＜講師＞    飯山 晄朗 氏  銀座コーチングスクール金沢校・福井校・小松校代表                                                                  

      ＜プロフィール＞ 富山県高岡市出身 
              一般社団法人 人財開発フォーラム理事長 銀座コーチングスクール金沢校・福井校・小松校代表 
              金沢大学法学部非常勤講師             中小企業応援センター登録専門家 
              石川県産業創出支援機構（ＩＳＩＣＯ）登録専門家 商工会議所登録エキスパート、シニアアドバイザー 
 
    ＜参加定員＞  先着１５名   ( 第１回セミナーの申込締切日 : ６月２３日（金）) 
   ※申込み締切日を過ぎても参加者を受付ている場合がございます。お電話にてご連絡下さいませ。 

    ＜申込方法＞  添付の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、事務局迄FAX下さい。 
             もしくは、http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku からお申し込みください。 



      富士通（株）北陸支社  （ヴィサージュ１５Ｆ） 
       ■JR金沢駅東口から徒歩５分 
       ■お車でお越しの場合は、ヴィサージュビルの「金沢駅東駐車場」 
        をご利用ください。 
        セミナー終了後、駐車券をお渡しさせていただきます。 
             ※金沢東広場駐車場、ＡＮＡクラウンプラザホテルの駐車場金沢駅 
          前広場駐車場とお間違えのないように十分ご注意願います。 
                        誤って駐車された場合、大変申し訳ございませんが、 
                       駐車場代金は、貴社負担とさせていただきますので、 
                      予めご理解とご了承の程、よろしくお願い申しあげます。 

開 催 会 場 案 内 

会員（団体）名 

 

 

 

参加者 

※参加される回に
〇をつけて下さい。 

 

 

所属・役職 氏名 

TEL 

ご住所 〒 

E-mail 

 
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局 担当：野村 
－富士通㈱北陸支社 北陸エリア戦略推進部内－ 

〒920-0856  石川県金沢市昭和町16-1 ヴィサージュ 
TEL：（076)265-4704 FAX：（076)265-4709  

e-mail： contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com  
HPURL： http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html    

お問合せ先 

参加者 

※参加される回に
〇をつけて下さい。 

 

 

 

 

所属・役職 氏名 

TEL 

ご住所 〒 

E-mail 

□下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。 （□にレ点を入れてください） 
※記入される方は、上記に記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。 
 
 
                          (本申し込み書を記入されている方のお名前をお書きください) 
【個人情報取扱】 
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。 
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用 
・本イベント運営のための関係者（業務委託先、富士通関係会社、参加者／富士通パートナー会社）への提供 
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、運営関係者およびファミリ会会員
へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望され
るお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。  

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部事務局  富士通株式会社 北陸支社 北陸エリア戦略推進部内 
住所：〒920-0856 金沢市昭和町１６－１ ヴィサージュ TEL: 076-265-4704     Fax: 076-265-4709 

E-mail: contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com  ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/  

ご署名： 

2017年      月       日 

お
申
込
み
Ｆ
Ａ
Ｘ
用
紙 

 

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局 行き 

 
     『部下指導方法セミナー』 参加申込書     

ＦＡＸ   076－265－4709 

★全３回参加される場合でも、個別回だけ参加される場合でも問題ございませんが、全３回参加された 
 方がより習得できます。また２回、３回開催時には再度ご案内させていただきます。 

第１回  

第２回 

第３回  
交流会 

第１回  

第２回 

第３回  
交流会 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

